1

                 Приложение №24

№115 от 15.09.2021

ДОГОВОР №362

о закупке: малой стоимости (товары)

I. Общая часть

(обязательно)

Закупок: Стройматериалы для нужд примэрии  мун.Комрат (до закупка )

«  04  » октября   2023 год  __примария мун. Комрат__

(место)

Поставщик услуг  Закупающий орган

SRL « Vulturii Protectori» ,
(полное наименование предприятия,

объединения, организации) представленное ___в

лице директора - _Cernobrovciuc Vasile

(должность, фамилия и имя) которые действуют

на основании ______,

(устава, положения, постановления и др.)

именуемое в дальнейшем  Поставщик услуг

1015600037612 (указывается № и дата

регистрации в Государственном реестре)

с одной стороны,

________Примария мун. Комрат________,
(полное наименование предприятия,

объединения, организации) представленное __в

лице примара мун. Комрат –Анастасов С.И__,

(должность, фамилия и имя) которые действуют

на основании ______________, (устава,

положения, постановления и др.) именуемое в

дальнейшем Покупатель, __1007601000285__,

(указывается №и дата регистрации в

Государственном реестре)

с другой стороны,

совместно (именуемые в дальнейшем Стороны) заключили настоящий Договор о следующем:

Закупка: Стройматериалы для нужд примэрии  мун.Комрат (до закупка ) наименование

услуги)
именуемые в дальнейшем Услуги, в соответствии с процедурой закупок типа _____договор малой

стоимости____

1. Следующие документы будут считаться неотъемлемой и полной частью Договора:

a) Техническое задание;

b) Формирование стоимости;

2. Настоящий Договор будет преобладать над всеми другими составными документами. В случае

расхождений или несоответствий между документами, составляющими Договор, приоритет будут

иметь документы из вышеуказанного списка.

3. В качестве компенсации за платежи, получаемые Бенефициаром, Поставщик услуг настоящим

обязуется предоставлять Услуги Бенефициару и устранять их недостатки в соответствии с

положениями Договора во всех отношениях.

4. Бенефициар настоящим обязуется заплатить Поставщику в качестве вознаграждения за оказание

услуг, а также устранить их недостатки, стоимость Договора или любую другую сумму, которая

может быть выплачена в соответствии с положениями Договора в сроки и в порядке, установленном

Договором.

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик услуг берет на себя обязательство оказывать Услуги согласно Спецификации, которая

является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Бенефициар обязуется, в свою очередь, оплачивать и получать Услуги, предоставляемые

Поставщиком услуг.

1.3. Услуги, оказываемые по договору, будут соответствовать стандартам, указанным в

2

Спецификации. Когда не упоминается стандарт либо норматив, соблюдать стандарты или другие положения,

принятые в стране происхождения продукции.

1.4. Сроки гарантии [срок действия, в случае необходимости] Услуг указаны в Спецификации.

2. Сроки и условия предоставления

2.1. Услуга предоставляется Поставщиком услуг в сроки, указанные в графике оказания услуг.

2.2. Документация по сопровождению услуг включает:

[Указанные выше требования должны быть указаны организацией-заказчиком и скорректированы с

учетом текущих требований.]

2.3. Оригиналы документов, указанных в пункте 2.2, должны быть представлены Бенефициару не

позднее момента оказания услуг. Оказание услуг считается заключенным в момент, когда представлены

вышеперечисленные документы.

3. Стоимость и условия оплаты

3.1. Стоимость оказываемых Услуг по настоящему Договору устанавливается в молдавских леях и

указана в Спецификации настоящего Договора.

3.2. Общая сумма настоящего Договора, в том числе НДС, устанавливается в молдавских леях и

составляет:  188 910,00(сто восемьдесят восемь тысяч )  девятьсот  десять

молдавских леев,00 банов.  (сумма цифрами и прописью)

3.3. Оплата оказанных Услуг будет производиться в молдавских леях.

3.4. Способом и условиями оплаты будут:

[в течение 30 дней, после предоставления платежных документов.]

3.5. Платежи осуществляются путем банковского перевода на расчетный счет

ИсполнителяПоставщика услуг, указанный в настоящем Договоре.

4. Условия приема-передачи

4.1. Услуги считаются переданными Поставщиком услуг и принятыми Покупателем, [получателем, в

случае необходимости] в случае, если:

a) объем Услуг соответствует информации, указанной в Списке услуг, графику оказания услуг и

сопроводительным документам в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Договора;

b) качество Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;

4.2. Поставщик услуг обязан представить Покупателю один экземпляр оригинала налоговой

накладной, одновременно с оказнием Услуг, для выполнения оплаты. За невыполнение Поставщиком услуг

данного условия, Покупатель оставляет за собой право увеличить срок оплаты, предусмотренный в пункте 3.4,

соответственно количеству дней просрочки и без обязанности платить пеню, указанную в пункте 10.3.

5. Стандарты

5.1. Услуги, оказываемые на основании договора будут соответствовать стандартам, представленным

Поставщиком услуг в его техническом предложении.

5.2. Когда не упоминается стандарт либо норматив, соблюдать стандарты или другие положения,

принятые в стране происхождения продукции.

6. Обязанности сторон

6.1. На основании настоящего Договора Поставщиком услуг обязуется:

a) оказывать Услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

b) уведомлять Покупателя после подписания настоящего Договора, в течение 1 (один) календарных

дней, по телефону/факсу или заверенной телеграммой о доступности предоставления Услуг;

c) обеспечить соответствующие условия для получения Услуг Покупателем [получателем, в случае

необходимости], в установленные сроки, в соответствии с требованиями настоящего Договора;

d) обеспечить целостность и качество Услуг на протяжении всего периода до их оказания

Покупателю [получателю, если это необходимо].

6.2. На основании настоящего Договора, Покупатель обязуется:

a) принять все необходимые меры для обеспечения того, чтобы Услуги, предоставляемые в

соответствии с требованиями настоящего Договора, были оказаны в течение указанного срока;

b) обеспечить оплату оказанных Услуг, соблюдая порядок и сроки, указанные в настоящем

Договоре.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение частично или в полном объеме

обязательств по настоящему Договору, если это вызвано возникновением форс-мажорных обстоятельств

(войны, стихийные бедствия: пожары, наводнения, землетрясения, а также другие обстоятельства, которые не

зависят от воли Сторон).

7.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно уведомить

(но не позднее _1 (один)_ дней) другую Сторону о возникновении обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Возникновение форс-мажорных обстоятельств, момент возникновения и продолжительность

действия, должны подтверждаться сертификатом, должным образом выданным компетентным органом страны

Стороны, ссылающейся на такие обстоятельства.

3

8. Расторжение договора

8.1. Договора может быть расторгнут по согласию Сторон.

8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:

a) Покупателем в случае отказа Поставщика от оказания Услуг, предусмотренных настоящим

Договором;

b) Покупателем в случае несоблюдения Поставщиком услуг установленных сроков оказания услуг;

c) Поставщиком услуг в случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты Услуг;

d) Поставщиком услуг или Покупателемь в случае неисполнения одной из Сторон требований,

предъявленных в соответствии с настоящим Договором.

8.3. Сторона, инициирующая расторжения Договора, обязана сообщить в течение __ рабочих дней

другой Стороне о своем намерении мотивированным письмом.

8.4. Уведомленная сторона обязана ответить в течение ___ рабочих дней после получения

уведомления. Если спор не урегулирован в установленные сроки, инициирующая сторона должна

инициировать расторжение договора.

9. Жалобы

9.1. Претензии по объему оказанных Услуг предоставляются Поставщику услуг во время их оказания

и подтверждаются актом, подготовленным совместно с представителем Поставщика услуг.

9.2. Претензии по качеству оказанных Услуг предъявляются Поставщику услуг в течение _3 (три)_

рабочих дней со дня выявления недостатков качества и должны быть подтверждены сертификатом, выданным

независимой нейтральной и уполномоченной организацией.

9.3. Поставщик услуг обязан рассмотреть предъявленные претензии в течение _3 (три)__ рабочих

дней со дня их получения и сообщить Покупателю о принятом решении.

9.4. В случае признания претензий, Поставщик услуг  обязан в течение _7 (семь)__ дней

дополнительно предоставить Покупателю количество несоответствующих услуг, а в случае установления

ненадлежащего качества – их заменить или исправить их в соответствии с требованиями Договора.

9.5.  Поставщик услуг несет ответственность за качество Услуг в установленных пределах, в том

числе и за скрытые недостатки.

9.6. В случае несоблюдения качества, подтвержденного сертификатом качества, составленным

нейтральной независимой или уполномоченной организацией, расходы за остановку или задержку несет

виновный.

10. Санкции
10.1. За отказ предоставить Услуги, предусмотренные в настоящем Договоре, обеспечение исполнения

договора будет удержано, если оно было создано в соответствии с положениями пункта 10.1.  В противном

случае Поставщику услуг назначается пеня в размере __0,1_% [указать процент] от общей суммы договора.

10.2. За оказание с опозданием Услуг, Поставщику услуг несет материальную ответственность в

размере _0,1_% от суммы не предоставленных Услуг, за каждый день просрочки, но не более _10__ %

[указать процент] от общей суммы настоящего Договора. Если задержка превышает _30_ дней, это считается

отказом предоставить Услуги, предусмотренные в настоящем Договоре, и обеспечение исполнения договора

будет удержано с Поставщика услуг, если оно был уставлено в соответствии с положениями пункта 10.1.

10.3. За просрочку платежа Покупательнесет материальную ответственность в размере _0,1_%

[указать процент] от суммы неоплаченных Услуг, за каждый день просрочки, но не более _10__ % [указать

процент] от общей суммы настоящего Договора.

11. Права интеллектуальной собственности

11.1. Поставщик услуг обязан возместить покупателю ущерб от любых:

a) жалоб и исков, вытекающих из нарушения прав на интеллектуальную собственность (патенты,

имена, товарные знаки и др.), связанных с оборудованием, материалами, установками или оснащением,

используемым для или в связи с приобретенными продуктами, и

b) связанные с этим убытки, издержки, сборы и расходы любого рода, исключая случаи, когда такое

нарушение является результатом соблюдения Технического задания, составленного покупателем.

12. Заключительные положения:

12.1. Споры, вытекающие из толкования и исполнения настоящего договора, будут разрешаться

Сторонами путем переговоров. В противном случае, они будут переданы на рассмотрение в компетентную

судебную инстанцию в соответствии с законодательством Республики Молдова.

12.2. С момента подписания настоящего Договора все переговоры и документы, оформленные ранее,

утрачивают силу.

12.3. Договаривающиеся стороны в течение срока действия договора вправе  согласиться на изменения

условий договора, посредством дополнительного акта, только в случае возникновения обстоятельств,

нарушающих их законные коммерческие интересы, которые не могли быть предусмотрены на дату

заключения договора. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться

действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими

Сторонами.

4

12.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязанности и права, оговоренные в

настоящем Договоре, третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

12.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на государственном языке Республики

Молдова, по одному экземпляру для Поставщика услуг и Покупателя.

12.6. Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания и вступает в силу с момента

регистрации в одном из территориальных казначейств Министерства финансов, если финансовые ресурсы

выделяются из государственного/местного бюджета, или с даты его подписания или с другой, более поздней

даты, указанной в этом договоре в случае, если управление финансовых средств не осуществляется через

систему казначейства.

12.7. Настоящий Договор действует до 31 декабря 2023 года.

12.8. Настоящий Договор представляет собой добро вольное соглашение Сторон и считается

подписанным на дату постановки последней подписи одной из Сторон.

12.9. В качестве доказательства вышеизложенного Стороны подписали настоящий Договор в

соответствии с законодательством Республики Молдова на дату и год, указанные выше.

13. Юридические, почтовые и банковские реквизиты Сторон

Поставщик услуг  Закупающий орган

Почтовый адрес:mun.Chisinau , sos .Hincesti ,43 of.10 Почтовый адрес: мун. Комрат, ул. Третьякова, 36

Телефон : (+373)78859121 Телефон: 029822660

Расчетный счет: MD06MO2224ASV9420799100 Расчетный счет:

Банк:  Банк: Trezoria de Stat

Почтовый адрес банка: Fil. Comrat Почтовый адрес банка:

Код: MOBBMD22 Код:

Фискальный код: 1015600037612 Фискальный код: 1007601000285

14. Подписи сторон

Поставщик услуг Закупающий орган

Подпись уполномоченного лица: Подпись уполномоченного лица:

М. П. М. П.

Бухгалтер:

 Зарегистрировано  под №:

 Казначейство:

 Дата:

5

Приложение № 22

к Стандартной документации

№ 115 от 15 сентября 2021 г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ СПЕЦИФИКАЦИИ

Предмет закупки: Стройматериалы для нужд примэрии  мун.Комрат (до закупка)

Наименование товара/

услуг

Название

модели

товара/услуги

Страна

происхож

дения

Изготовитель Полная

техническая

спецификация,

требуемая

закупающим

органом

Полная

техническая

спецификация,

предложенная

оферентом

Справочные

стандарты

1 2 3 4 5 6 7

Товары/ услуги

Тротуарная плитка

(черная, 20*10*4)

Молдова  Молдова Pavaj vibropresat

, negru

20x10x4сm

Pavaj vibropresat

, negru

20x10x4сm

Бордюры серые

(1,0*0,25*0,08)

 Молдова  Молдова Bordura

vibropresata sura

100x25x8 cm

Bordura

vibropresata sura

100x25x8 cm

Песок крупно

зернистый ,речной

 Молдова  Молдова Nisip mascat

sernut de riu

Nisip mascat

sernut de riu

Цемент
 Молдова  Молдова Ciment M400 Ciment M400

ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик товаров/ услуг Покупатель/ бенефициар

6

Приложение № 23

к Стандартной документации

№ 115 от 15 сентября 2021 г

Ценовая Спецификация

Код

CPV

Наименование

товара/ услуг

 Единица

измерения

Колич

ество

Цена за

единицу

(без НДС)

Цена за

единицу

(с НДС)

Сумма

без НДС

Сумма

с НДС

Срок

поставки/

доставки

1 2  3 4 5 6 7 8 9

 Товары/ услуги

 Тротуарная

плитка

(черная, 20*10*4)

Кв/м 500

178,00 213,60 89 000,00 106 800,00

31.10.2023

 Бордюры серые

(1,0*0,25*0,08)

шт 215

91,00 109,20 19 565,00 23 478,00 31.10.2023

 Песок крупно

зернистый ,речной

Т 60

431,00 517,20 25 860,00 31 032,00 31.10.2023

 Цемент
 Мешков  250 92,00 110,40 23 000,00 27 600,00 31.10.2023

 ИТОГО      157 425,00 188 910,00

ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик товаров/ услуг Покупатель/ бенефициар

		2023-10-05T10:31:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-10-05T10:32:13+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-10-05T11:35:23+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-10-05T11:36:32+0300
	Moldova
	MoldSign Signature